
 

Planety přátelství 

Typ Hry: tvořivá, zamýšlecí 

Fyzická zátěž: 1 

Psychická zátěž: 2 

Čas na hru: 1 hod. 

Věk: 13-15 

 
Charakteristika 

Aktivita, ve které si účastníci ztvární své planety přátelství a následně je umístí na papír podle 
důležitosti. 

Cíl 

• Účastník jmenuje místa a příležitosti, kde přátelství vzniká. 
• Účastník ocení hodnotu přátelství z jednotlivých skupin a vysvětlí, proč se tyto planety 

postupem času přemisťují. 

Pomůcky 

Papír A3, pastelky, fixy, lepidlo, časopisy, nůžky, hudba na podkres ke tvoření. Obrysy planet - viz 
www.disfrystak.cz/rkdk-prilohy. 

Motivace 

Jako motivaci lze použít scénu z filmu V hlavě - doporučeno použít podobné názorné video. Účastníkům 
lektor vysvětlí, že tyto ostrovy má v sobě každý a je dobré je znát. V tomto případě nejde o ostrovy, ale 
planety. 

Podrobně rozpracovaný obsah 

Pro aktivitu je vhodné vytvořit příjemné prostředí podporující tvořivou atmosféru. Účastníci jsou 
pohodlně usazeni, jsou jim dány k dispozici výtvarné potřeby a promítnuto motivační video.  

Aktivita samotná spočívá v tom, že si účastníci jako první vytvoří Slunce, které představuje je samotné. 
Poté ztvární planety, při čemž každá představuje skupinu přátel. Následně jednotlivé planety 
vystřihnou a umístí na papír A3 tak, aby planety, které jsou pro ně důležitější, byly blíže Slunci.  

Metodické poznámky 

Lektor si musí vyrobit vlastní planety, aby na nich mohl na konci ukázat, jak se postupem času (věku) 
planety přesouvají. Počet planet na jednu osobu je libovolný (podle potřeby každého z účastníků). 

Variantou aktivity je místo planet dosadit konkrétní osoby. 

Reflexe 

• Vyjmenuj, které planety jsi nalepil? 
• Podle čeho jsi umisťoval planety? 
• Hraje roli čas, který s danou skupinou trávíme? 
• Změnilo by se umístění planety, kdybychom společně trávili více času? 



 

• Ovlivňuje umístění planety nějaký vztah ke konkrétnímu jednotlivci (nejlepší kamarád, 
přítel/přítelkyně)? 

• Myslíte, že to zůstává stejné, nebo se to mění? 

 

 

 


